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Årsberetning 2026 
 

Velkommen til generalforsamlingen d. 25/02-2026!  

Mit navn er Sune, jeg er bestyrelsesformand og vil hermed på vegne af bestyrelsen give vores 

beretning for året 2025.  

Klubben har haft et begivenhedsrigt og travlt år, hvor vi har deltaget i forskellige konkurrencer, 

stævner og løb, både lokalt og uden for byen. Jeg tænker blandt andet på DM i 

kastemangekamp, hvor vi for anden gang var vært ved DM-stævnet, og selvom vejret ikke helt 

var på vores side, fik vi det gennemført ganske tilfredsstillende. Motions- og atletikafdelingen 

har også repræsenteret klubben flot ved flere løb, stævner og konkurrencer, både inden for 

bygrænsen og internationalt. Det er virkelig noget, vi kan være stolte af! 

Som noget nyt begyndt at indgå i nye relationer med de rette samarbejdspartnere, der kan 

sikre langvarige resultater og værdi for klubben – noget, som vi allerede nu ser de afledte 

effekter af. I begyndelsen af året indgik vi samarbejde med Esbjerg Kommune i projektet 

”Borgere i bevægelse” og ansættelsen af en bevægelsesmedarbejder, som EAM var med til at 

ansætte. 

 Projektet strækker sig over tre år, og bevægelsesmedarbejderens arbejde er at få unge og folk 

i alle aldre uden for idrætsfællesskaber ind i sportsklubber, de ikke tidligere har været en del 

af. Da det at bevæge sig og holde kroppen i gang er en vigtig del for ens sundhed og 

vedligeholdelse af kroppens funktioner. Sådanne initiativer vil vi gerne støtte op om, og som 

en sagde til mig på et tidspunkt så er ” SLOW MOTION bedre end NO MOTION”. Hele projektet 

tager udgangspunkt i at Esbjerg Kommune gerne vil gøre noget aktiv ved deres borgeres 

levealder, fremfor at lade dem få et liv på sofaen.    
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Deltagelsen i projektet fremskyndede dialogen med kommunen om den påtænkte 

indendørstræningshal, som nu er en realitet – og besluttet, men først skal den 

udvalgsbehandles hos kommunalbestyrelsen på et senere givet tidspunkt. Af andre emner, vi 

har berørt, omfatter blandet andet: 

• Sociale retningslinjer 

• Forretningsorden for bestyrelsen 

• Partnerskab med Tennisklubben og Treenighedens Kirkens familieklub for udsatte 

familier 

• Integreringen af FN verdensmål 17, 2 og 11 

• Dynamisk årshjul for bestyrelsesarbejdet og udvalg 

 

Igen i år har noget af arbejdet gået med at afsøge nye finansieringsveje til investering i nyt 

udstyr til vores atleter igennem fondsansøgninger. I starten af året gennemførte vi de første 

store investeringer, blandt andet i nyt udstyr til styrkerummet, elektronisk startpistol, 30 nye 

træningshække med vogn, og mere er sidenhen blevet indkøbt. Indtil videre har vi fået mere 

end 500.000 kr. hjem til udstyr målrettet atletikken. Arbejdet med fondsansøgninger og 

sponsorater tages med videre ind i 2026.  

Men det er ikke nok i sig selv, da vi er dybt afhængige af de penge, vi tjener ved Vestkystløbet 

og NorSea-stafetten, som bidrager positivt til klubbens økonomi. Derfor vil jeg kraftigt 

opfordre alle, der kan og vil, til at melde sig som hjælper, når løbene afholdes senere på året. 

Som f.eks. hjælpe med opsætning, forplejning eller som vejviser – alle bidrag er vigtige. 

Pengene, vi tjener her, går direkte til klubben og gør det muligt for os at fortsætte vores 

sportslige virke! 
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For særlig bestyrelsen har økonomien været en mærkesag og derved at få ført klubben tilbage 

på ret fode igen. Hvilket blev gjort ved at omlægge måden vi forvalter vores penge og sætte 

tæring efter næring.  Det har resulteret i, at vi går ud af 2025 med et overskud og kan derved 

endegyldigt tage afsked med de foregående træge år med underskud. For at holde skibet på 

ret kurs har vi foretaget en større analyse af regnskabet for at forstå vores pengestrømme.  

Fra årsskiftet introducerede vi budgetter og kvartalsmæssige regnskabsgennemgang, som en 

fast del af arbejdsgangen, der har til hensigt at sikre en rentabel drift og modvirke et fremtidigt 

underskud. På baggrund af det har vi fået en sjælden lejlighed til at standse op, trække vejret 

og prøve at finde vores fodfæste igen ovenpå en ørkesløs tid. Og nu står vi her ved et 

vendepunkt, ved en afslutning og en ny begyndelse vi kan sætte retningen for! 

 Det er ikke derfor uden grund, at jeg indtil videre afslutter mit tilbageblik på året der gik med et 

positivt syn på, hvad der går os i møde her i 2026. Det bliver godt! Vinteren er snart forbi og 

udendørssæsonen er er lige rundet om hjørnet, hvor stadionet igen vil pulsere med liv efter 

dets vinterdvale.  

 Her til sidst skal der lyde et stork tak til alle jer, der trækker i arbejdstøjet for EAM – I gør alle 

sammen en kæmpe forskel for klubben. Tak til bestyrelsen, Motion- og atletikudvalget for alle 

vores gode møder, drøftelser og arbejdet vedr. driften af klubben samt jeres ressortområder. 

 Tak til Jane for altid at stå til rådighed, når pligten kalder sammen med os – det er jeg 

særdeleshed meget taknemmelig for.  

Tak for ordet og for at komme til generalforsamling!  

 


